
Página 17   sexta-feira, 28 de Maio de 2021 Nº 28.009Diário   Oficial
SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1249482:17>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2021/SEPLAG
PROCESSO:37734/2021
PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO e a EMPRESA OI S.A.
OBJETO: Contratação por Inexigibilidade de empresa especializada visando 
o fornecimento dos serviços internet com conexão dedicada e telefonia fixa 
e móvel, incluindo equipamentos, Link Primário de acesso e serviços de 
instalação e manutenção das Unidades Ganha Tempo, CUIABA, VÁRZEA 
GRANDE, SINOP, CÁCERES, RONDONÓPOLIS E BARRA DO GARÇAS, 
atualmente sob responsabilidade da Secretaria de Estado de Planejamento 
e Gestão.
O valor global do contrato é de R$ 72.045,54 (Setenta e dois mil e quarenta 
e cinco reais e cinquenta e quatro centavos) correspondente a 06 (seis) 
meses de contratação.
DA VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência de 180 dias ou até a 
formalização de novo contrato mediante licitação, ou até a formalização de 
novo contrato mediante licitação. O contrato tem início a contar a partir da 
assinatura do contrato.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 11101/ PROJETO/ATIVIDADE: 
2712/ FONTE:100/ ELEMENTO DE DESPESA:339040.
DA FISCALIZAÇÃO: Fiscal Titular: Alison da Silva Ribeiro, matrícula nº 
248822.
Fiscal Substituto do Contrato: Alisson Paulo Scheibe, matrícula nº 250589.
Cuiabá - MT 14 de Maio de 2021.
ASSINAM: Sr. Basílio Bezerra Guimarães dos Santos - Secretário de 
Estado de Planejamento e Gestão /CONTRATANTE e o Sr. Alvaro Carlini e 
Sr. Roberto Wagner Sandrin - CONTRATADA
<END:1249482:17>

CGE
CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

<BEGIN:1249669:17>

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO ADMI-
NISTRATIVO N. 005/2021/CGE

A Controladoria Geral do Estado, no uso de suas atribuições legal e nos 
termos do disposto na Lei Federal n. 8.666/93 e suas alterações, torna 
pública a retificação do extrato de publicação do Contrato Administrativo n. 
005/2021/CGE, publicado no DOE de 27 de maio de 2021, n. 28.008, pág. 
4. Onde lê-se: V - VALOR: R$ 4.671,50 (quatro mil seiscentos e setenta 
e um reais e cinquenta centavos); Leia-se: V - VALOR: R$ 1.536,00 (um 
mil quinhentos e trinta e seis reais). As demais informações constantes no 
extrato permanecem inalteradas.

Cuiabá 27 de maio de 2021

<END:1249669:17>
<BEGIN:1249500:17>

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
SUPERINTENDENCIA DE GESTÃO SISTEMICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021/SEPLAG/CGE MT

PROCESSO Nº 400766/2020/SEPLAG/CGE/MT
PORTARIA CONJUNTA Nº 009/2021/SEPLAG/CGE MT

A Controladoria Geral do Estado de Mato Grosso torna público que 
realizará licitação, tendo por objeto a contratação de empresa especiali-
zada para aquisição com suporte mensal de equipamentos, adequação 
de locais de instalação, treinamento e instalação de sistema de Central 
Privada de Comutação Telefônica, tipo PABX híbrida (IP-TDM), para a 
Controladoria Geral do Estado de Mato Grosso, conforme especifica-
ções, quantidades e exigências técnicas constantes neste Edital e em 
seus anexos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias 
01/06/2021 a 15/06/2021, período integral, exceto quanto ao dia da abertura 
da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até as 08h45min - 
Horário local (Cuiabá/MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 15/06/2021 
às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br
EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições: 
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br
Duvidas pelo e-mail: pregao@gestao.mt.gov.br - tel. 65-3613-3674.

Cuiabá-MT, 26 de maio de 2021.

Emerson Hideki Hayashida
Secretário-Controlador Geral do Estado

(original assinado)

<END:1249500:17>

<BEGIN:1249437:17>

PORTARIA Nº 001/2021/CSCI

Dispõe sobre a constituição de Comissão 
Eleitoral para eleição de membros do Conselho 
do Sistema de Controle Interno para o Biênio 
2021-2023.

O Secretário-Controlador Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei e,

Considerando o que dispõe o artigo 7º da Lei Complementar nº 
550/2014 que alterou o artigo 3º da Lei Complementar nº 198/2004;

Considerando o artigo 3º da Resolução nº 01/2016 que institui o 
Regimento Interno do Conselho do Sistema de Controle Interno do Poder 
Executivo;

Considerando que o Secretário-Controlador Geral do Estado é membro 
nato e preside o Conselho do Sistema de Controle Interno do Poder 
Executivo;

Considerando as atribuições do Conselho do Sistema de Controle 
Interno do Poder Executivo e a sua importância para a eficiência do Sistema 
de Controle Interno;
RESOLVE:
Art. 1º.  Convocar eleições para membros do Conselho do Sistema de 
Controle Interno do Poder Executivo designando os seguintes servidores 
para a composição da Comissão Eleitoral:
I - Vilson Pedro Nery;
II - Fernanda Serraglio Baum;
III - Elayne Cristina de Almeida Caporossi Silva.
§1º A Comissão Eleitoral será presidida pelo membro mencionado no inciso 
I deste artigo.
§2º O pleito deverá ser finalizado até 30/06/2021, com o processo de 
campanha, votação, apuração dos votos e proclamação dos eleitos.
§3º Dentre os 6 auditores mais votados, os três primeiros serão Conselheiros 
titulares, sendo o 4º, o 5º e o 6º Conselheiros suplentes e, em havendo 
necessidade de ampliação na estrutura da Controladoria Geral do Estado 
que impacte a composição do Conselho do Sistema de Controle Interno 
do Poder Executivo, estes serão convocados, permitindo a paridade entre 
Conselheiros natos e Conselheiros eleitos, com a respectiva suplência.
Art. 2º. Convocar os membros natos e eleitos para reunião de posse no 
Conselho do Sistema de Controle Interno do Poder Executivo para o dia 
01/07/2021, às 14 horas, na sede da Controladoria Geral do Estado.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Cuiabá-MT, 26 de maio de 2021.

<END:1249437:17>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


